
UCHWAŁA NR XVI/198/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Frombork 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a stawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) 
Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1.  Po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Braniewie, uchwala się 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Frombork stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXV/254/17 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 26 października 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Frombork (Dz. 
Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017 r. poz. 4778). 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 



Załącznik do uchwały Nr XVI/198/20 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 10 września 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA I GMINY 
FROMBORK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Frombork w zakresie określonym w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) dotyczące: 

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmujących co najmniej papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w ust. 1, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

3) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, 

4) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

5) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

6) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz 
utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

7) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

8) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

9) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

10) określenia warunków uznania, że odpady, o których mowa w ust. 1 i 2 są zbierane w sposób 
selektywny, 

11) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

12) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym również zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, 

13) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć teren położony w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 
Frombork, 



2) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu 
gminy, 

3) regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
i Gminy Frombork uchwalony na podstawie upoważnienia zawartego w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), 

5) punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych – należy przez to rozumieć punkt gromadzenia 
odpadów niebezpiecznych znajdujący się na terenie gminy, 

6) punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć punkt gromadzenia 
odpadów komunalnych zebranych selektywnie znajdujący się na terenie gminy, 

7) „gniazdo” – system zbierania przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych w workach lub 
pojemnikach usytuowanych na terenie miasta i gminy Frombork, 

8) „źródło” – system zbierania przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych w workach lub 
pojemnikach usytuowanych w miejscu wytwarzania odpadów komunalnych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy obowiązani są do utrzymania czystości 
i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki na odpady komunalne zmieszane, 

2) utrzymanie czystości i dobrego stanu technicznego pojemników na odpady o których mowa w pkt 1) 
oraz miejsc ich lokalizacji, 

3) prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

a) papieru i tektury, 

b) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

e) bioodpadów, w tym odpadów zielonych, naturalnych drzewek choinkowych, 

f) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

g) odpadów nie kwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

h) zużytych baterii i akumulatorów, 

i) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

j) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

k) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

l) zużytych opon, 

m) odpadów niebezpiecznych, 

4) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 
zgodnie z wymogami określonymi w niniejszym regulaminie, 

5) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy, wymogami określonymi w niniejszym regulaminie oraz 
zgodnie z harmonogramem, 



6) przekazywanie zebranych odpadów komunalnych podmiotowi odbierającemu odpady komunalne lub 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z postanowieniami niniejszego regulaminu, 

7) wykonywanie obowiązku uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego z zachowaniem poniższych zasad: 

a) zakazuje się odgarniania śniegu i lodu na jezdnię, 

b) piasek lub inne materiały użyte do celu usuwania śliskości należy uprzątnąć z chodnika po ustaniu 
przyczyn ich użycia. 

8) dokonywanie mycia pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi wyłącznie 
na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego z zachowaniem następujących zasad: 

a) miejsce, w którym dokonuje się mycia jest urządzone w taki sposób by ścieki powstające przy 
myciu nie przedostawały się bezpośrednio do gruntu lub do wód powierzchniowych, 

b) miejsce, o którym mowa w ppkt a) posiada odprowadzenie ścieków powstających przy myciu do 
kanalizacji sanitarnej lub do szczelnego zbiornika bezodpływowego przeznaczonego na nieczystości ciekłe, 

9) dokonywanie poza warsztatami naprawczymi jedynie drobnych napraw pojazdów samochodowych, 
takich jak wymiana kół, żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje, itp. z zachowaniem następujących zasad: 

a) naprawy winny być przeprowadzane w sposób zapobiegający przedostawaniu się do środowiska, 
a w szczególności do gruntu wycieków oleju, płynów technologicznych i innych szkodliwych substancji, 

b) pozbywanie się powstałych w wyniku napraw odpadów, w szczególności w postaci zużytych 
części, zużytych olejów i płynów technologicznych oraz innych, w zależności od rodzaju odpadu, dokonywane 
jest w sposób wskazany w § 7, 

c) naprawy przeprowadzane są z zachowaniem zasad bezpieczeństwa ludzi i nie powodują 
uciążliwości dla otoczenia. 

2. Wykonanie obowiązków, o których mowa w ust. 1 na terenie budowy, należy do wykonawcy robót 
budowlanych, z uwzględnieniem § 7 regulaminu. 

3. Gmina organizuje dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z uwzględnieniem jednostek 
wymienionych w treści uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w ramach wnoszonej opłaty za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wyposażenie w urządzenia do gromadzenia odpadów selektywnie 
zebranych, takich jak: makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, odpady 
biodegradowalne i zielone. 

4. Urządzenia o których mowa w ust. 3 usytuowane są w tzw. „gniazdach”, których umiejscowienie podaje 
się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta 
i Gminy we Fromborku. 

5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w niniejszym regulaminie, będą odbierane jako odpady komunalne zmieszane. 

6. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych i usługowych i wszystkich innych nieruchomości, na których powstają odpady, do 
koszy ulicznych oraz do pojemników będących własnością innych osób. 

7. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym także właściciele 
nieruchomości mieszkalno-użytkowych lub użytkowo-mieszkalnych w części użytkowej, zobowiązani są do 
zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku ich działalności, z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komunalne i wywozu tych odpadów na swój koszt. 

8. Inne odpady niż komunalne, powstające na nieruchomości, w tym w wyniku prowadzenia działalności 
gospodarczej (np. medyczne, weterynaryjne, budowlane, chemiczne, metalowe i inne), należy przekazywać 
podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru i postępować z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi 
w odrębnych przepisach. Koszt odbioru i zagospodarowania tych odpadów obciąża wytwórców tych odpadów. 



9. Zabrania się wrzucania do pojemników i worków na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu 
i żużlu, gruzu budowlanego, substancji toksycznych, żrących lub wybuchowych. 

10. Nieczystości ciekłe powstające na terenie posesji nie przyłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej, winny 
być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalniach ścieków 
odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności z ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. prawo budowlane. 

11. Właściciele nieruchomości o których mowa w ust. 10 zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór 
nieczystości ciekłych powstałych na terenie posesji, z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz wywozu tych nieczystości na swój koszt. 

12. W miejscach, gdzie z uwagi na czasowy sposób korzystania z nieruchomości nieuzasadnione jest 
podłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub budowa bezodpływowego zbiornika na nieczystości 
ciekłe (np. prowadzona budowa, ogródki działkowe, rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej, impreza 
plenerowa, użytkowanie sezonowe itp.), dopuszcza się ustawienie toalet przenośnych, celem gromadzenia 
nieczystości ciekłych. Właściciele nieruchomości odpowiadają za utrzymanie toalet przenośnych we 
właściwym stanie techniczno-sanitarnym i estetycznym oraz zobowiązani są do udokumentowania utylizacji 
ich zawartości i/lub zastosowania odpowiednich preparatów. 

§ 4. 1.  Określa się szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, z uwzględnieniem jednostek wymienionych 
w treści uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – w systemie  
„u źródła” oraz w tzw. „gniazdach”: 

1) frakcję odpadów „Papier”, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru 
niebieskiego oznaczonych napisem „Papier” w systemie w tzw. „gniazdach”, 

2) frakcję odpadów „Szkło”, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło” w systemie 
w tzw. „gniazdach”, 

3) frakcję odpadów „Metale i tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru 
żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne” w systemie w tzw. „gniazdach”, 

4) frakcję odpadów „Bio”, w skład której wchodzą bioodpady, zbiera się w workach lub pojemnikach 
koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio” w systemie w tzw. „gniazdach”, 

5) frakcję odpadów „Niesegregowane - zmieszane odpady komunalne”, w skład których wchodzą 
pozostałe po segregacji odpady komunalne nie będące odpadami niebezpiecznymi, zbiera się  
w workach lub pojemnikach oznaczonych napisem „Zmieszane” w systemie „u źródła”, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny gromadzi się luzem w punkcie gromadzenia odpadów 
niebezpiecznych, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe gromadzi się luzem w punkcie gromadzenia odpadów 
niebezpiecznych. 

2. W każdym przypadku odpady, o których mowa w ust.1 pkt 6 i 7 powinny być zgromadzone w miejscu 
odbioru nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru i nie później niż do godz. 7.00 
w dniu odbioru, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości i terenów do niej przyległych oraz 
umożliwiający łatwy dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. 



3. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac prowadzonych we własnym 
zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zbiera się 
w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez uprawnionego 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Wyznaczenie miejsca ustawienia pojemnika należy do 
obowiązków właściciela nieruchomości. Nie dotyczy to odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych 
podczas robót budowlano-remontowych wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę oraz w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

4. Pozostałe odpady pochodzące z nieruchomości, o których mowa w ust. 1 należy przekazywać we 
własnym zakresie do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, na zasadach określonych w § 7. pkt 1-12. 

§ 5. 1.  Określa się szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi na terenie  nieruchomości 
zabudowanej budynkami wielolokalowymi w systemie w tzw. „gniazdach”: 

1) frakcję odpadów „Papier”, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach koloru niebieskiego 
oznaczonych napisem „Papier”, 

2) frakcję odpadów „Szkło”, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła, zbiera się w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

3) frakcję odpadów „Metale i tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach koloru żółtego 
oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) frakcję odpadów „Bio”, w skład której wchodzą bioodpady, zbiera się w pojemnikach koloru 
brązowego oznaczonych napisem „Bio”, 

5) frakcję odpadów „Niesegregowane - zmieszane odpady komunalne”, w skład których wchodzą 
pozostałe po segregacji odpady komunalne nie będące odpadami niebezpiecznymi, zbiera się  
w pojemnikach oznaczonych napisem „Zmieszane”, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny gromadzi się luzem w punkcie gromadzenia odpadów 
niebezpiecznych, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe gromadzi się luzem w punkcie gromadzenia odpadów 
niebezpiecznych. 

2. W każdym przypadku odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 6 i 7 powinny być zgromadzone w miejscu 
odbioru nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru i nie później niż do godz. 7.00 
w dniu odbioru, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości i terenów do niej przyległych oraz 
umożliwiający łatwy dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac prowadzonych we własnym 
zakresie na wykonanie których nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zbiera się 
w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez uprawnionego 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Wyznaczenie miejsca ustawienia pojemnika należy do 
obowiązków właściciela nieruchomości. Nie dotyczy to odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych 
podczas robót budowlano-remontowych wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę oraz w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

4. Pozostałe odpady pochodzące z nieruchomości, o których mowa w ust. 1 należy przekazywać we 
własnym zakresie do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, na zasadach określonych w § 7 pkt 1-12. 

§ 6. 1.  Określa się szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz na terenie nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe – w systemie „u źródła”: 



1) frakcję odpadów „Papier”, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru 
niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

2) frakcję odpadów „Szkło”, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

3) frakcję odpadów „Metale i tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w workach lub pojemnikach koloru 
żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) frakcję odpadów „Bio”, w skład której wchodzą bioodpady, zbiera się w workach lub pojemnikach 
koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, 

5) frakcję odpadów „Niesegregowane - zmieszane odpady komunalne”, w skład których wchodzą 
pozostałe po segregacji odpady komunalne nie będące odpadami niebezpiecznymi, zbiera się w workach lub 
pojemnikach oznaczonych napisem „Zmieszane”, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny gromadzi się luzem w punkcie gromadzenia odpadów 
niebezpiecznych, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe gromadzi się luzem w punkcie gromadzenia odpadów 
niebezpiecznych. 

2. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odpady, o których mowa w ust. 1 należy przekazać 
uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, w terminach odbioru tych odpadów. 

3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5 należy przekazać uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne, w terminach odbioru tych odpadów. W przypadku odpadów, o których mowa 
w ust. 1 pkt 6-7 właściciele nieruchomości niezamieszkałych mają obowiązek przekazać odpady do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych we własnym zakresie. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac prowadzonych we własnym 
zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zbiera się 
w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez uprawnionego 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Wyznaczenie miejsca ustawienia pojemnika należy do 
obowiązków właściciela nieruchomości. Nie dotyczy to odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych 
podczas robót budowlano-remontowych wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę oraz w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

5. Pozostałe odpady pochodzące z nieruchomości, o których mowa w ust. 1 należy przekazywać we 
własnym zakresie do wyznaczonych punktów gromadzenia tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, na zasadach określonych w § 7. pkt 1-12. 

§ 7. 1.  Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) przeterminowane leki należy przekazywać do punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 
przeterminowane leki można również umieszczać w przeznaczonych do tego celu oznakowanych pojemnikach 
znajdujących się w aptekach zlokalizowanych na terenie gminy, 

2) odpady niebezpieczne i chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin oraz odpady 
nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, należy przekazywać do punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 

3) zużyte baterie, akumulatory oraz świetlówki i inne odpady zawierające rtęć należy przekazywać do 
punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych, dodatkowo zużyte baterie można dostarczać do specjalnie 
oznakowanych pojemników (ZUŻYTE BATERIE) na terenie gminy, 



4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, należy przekazywać: 

a) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem co najmniej dwa razy 
w roku (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wystawiać przy pojemnikach na odpady komunalne 
zmieszane znajdujące się przy nieruchomości tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, nie wcześniej 
niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru wskazanym w harmonogramie i nie później niż do 
godziny 7.00 w dniu wywozu), 

b) osobiście do punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 

c) osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

a) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem co najmniej dwa razy 
w roku (meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wystawiać przy pojemnikach na odpady komunalne 
zmieszane znajdujące się przy nieruchomości tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, nie wcześniej 
niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru wskazanym w harmonogramie i nie później niż do 
godziny 7.00 w dniu wywozu), 

b) osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe: 

a) należy gromadzić w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomości w pojemnikach do tego celu 
przeznaczonych, a następnie przekazać na zlecenie i koszt właściciela nieruchomości przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne, 

b) przekazywać na koszt właściciela nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe pozostawione w miejscach odbioru odpadów komunalnych 
usuwane będą na koszt właściciela nieruchomości, u którego zostały pozostawione. 

7) zużyte opony należy przekazywać: 

a) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem co najmniej dwa razy 
w roku (zużyte opony należy wystawiać przy pojemnikach na odpady komunalne zmieszane znajdujące się 
przy nieruchomości tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, nie wcześniej niż 24 godziny przed 
wyznaczonym terminem ich odbioru wskazanym w harmonogramie i nie później niż do godziny 7.00 w dniu 
wywozu), 

b) osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ilości 4 sztuk w ciągu roku na 
jedno gospodarstwo domowe, 

8) metale, z wyłączeniem odpadów opakowaniowych z metali, należy przekazywać: 

a) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem co najmniej dwa razy 
w roku (metale należy wystawiać przy pojemnikach na odpady komunalne zmieszane znajdujące się przy 
nieruchomości tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, nie wcześniej niż 24 godziny przed 
wyznaczonym terminem ich odbioru wskazanym w harmonogramie i nie później niż do godziny 7.00 w dniu 
wywozu), 

b) osobiście do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

9) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone, za wyjątkiem naturalnych drzewek 
choinkowych rodzaju świerk, jodła itp., należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach lub 
oznakowanych pojemnikach koloru brązowego z napisem „BIO”, a następnie przekazywać przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem, natomiast pozostałe po segregacji naturalne 
drzewka choinkowe rodzaju świerk, jodła itp. umieszcza się przy pojemnikach przeznaczonych na odpady 
komunalne, przy czym dopuszcza się możliwość ich użycia jako opału, 



a) z obowiązku, o którym mowa w § 7 pkt 9) zwolnieni są właściciele nieruchomości, na terenie 
których wykorzystuje się, w tym kompostuje, odpady roślinne kuchenne i ogrodowe na swojej nieruchomości, 
we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób zgodny z wymogami określonymi 
w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami; 

10) papier i tekturę należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach lub oznakowanych 
pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

11) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i odpady opakowaniowe z metali, jeśli nie zostały 
przekazane do skupu złom, należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach lub oznakowanych 
pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

12) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu workach 
lub oznakowanych  pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

13) rodzaje odpadów, o których mowa w § 6. pkt 1-12 mogą być przekazywane do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z Regulaminem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
w okresie otwarcia punktu. 

2. Umiejscowienie  pojemników o których mowa w ust. 1 podaje się do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 8. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą zagospodarowywać 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach, przy uwzględnieniu 
następujących zasad: 

1) zalecane jest aby ściany przydomowego kompostownika były ażurowe (zbudowane z drewna, siatki 
lub z fabrycznie wyprodukowanych do tego celu elementów), aby zapewnić dostęp powietrza do jego wnętrza, 
a podłoże pod kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniające swobodny odpływ nadmiaru 
wody i dostęp do resztek roślinnych pożytecznym mikroorganizmom, 

2) kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla 
użytkowników sąsiednich nieruchomości, 

3) do kompostownika: 

a) można wrzucać: 

᠆ kwiaty, resztki kwiatów ciętych i doniczkowych, 

᠆ rozdrobnione gałęzie, 

᠆ skoszoną trawę, 

᠆ obierki z owoców i warzyw z ogrodów, 

᠆ resztki żywności (w tym m.in.: skorupki jaj), 

᠆ stary chleb, 

᠆ fusy po herbacie i kawie z filtrem jeśli jest papierowy, herbata ekspresowa, 

b) zabrania się wrzucać: 

᠆ surowego mięsa i kości, tłuszczu, całych jaj (dozwolone są same skorupki) i nabiału, 

᠆ gałęzi i części roślin porażonych przez choroby i szkodniki, chwastów w pełnej dojrzałości, trawy 
pryskanej herbicydami, 

᠆ odchodów zwierzęcych, trocin i piasku z kuwet, 



᠆ kamieni, popiołu, ziemi, szkła, ceramiki, porcelany, metalu, plastiku, malowanego 
i impregnowanego drewna, 

᠆ pampersów, zużytych materiałów higienicznych (w tym intymnych) oraz kosmetycznych, leków, 

᠆ woreczków, opakowań foliowych i innych tworzyw sztucznych, niedopałków papierosów. 

Rozdział 4. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 
pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1.  Do zbierania odpadów na terenie nieruchomości stosuje się pojemniki lub worki, o których mowa 
w §4 ust.1 pkt 1-6 oraz § 6 ust. 1 pkt 1-6 lub pojemniki, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-6, spełniające 
wymagania określone w ust. 2-7 poniżej, o pojemności dostosowanej do potrzeb danej nieruchomości, 
z uwzględnieniem warunków, o których mowa w ust. 2 poniżej. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych służą pojemniki lub worki o następującej pojemności: 

1) pojemnik o pojemności 110 litrów, 

2) pojemnik o pojemności 120 litrów, 

3) pojemnik o pojemności 240 litrów, 

4) pojemniki o pojemności 480 litrów, 

5) pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

6) pojemnik o pojemności 5 ÷ 10 m3 wykonany z metalu, 

7) kosze uliczne o minimalnej pojemności 40 litrów, 

8) worki o minimalnej pojemności 30 litrów, wykonane z folii odpornej na przebicia i rozerwania. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość stosowania innego rodzaju pojemników lub 
worków niż wskazane § 9 ust. 2. 

4. Pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych winny odpowiadać kolorystyce 
i być oznakowane czytelnym napisem, w sposób określony w § 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów: 

1) niebieski (PAPIER) - przeznaczone do zbierania papieru i tektury, 

2) żółty (METALE I TWORZYWA SZTUCZNE) - przeznaczone do zbierania tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych i odpadów opakowaniowych z metali, 

3) zielony (SZKŁO) - przeznaczone do zbierania szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, 

4) brązowy (BIO) – przeznaczone do zbierania odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów 
zielonych. 

5. Worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa powyżej powinny być: 

1) wykonane z folii polietylowej LDPE lub równoważnego materiału o grubości zapewniającej 
odporność na rozerwanie, bez dodatku kadmu, ołowiu i innych pierwiastków szkodliwych dla środowiska, 

2) biodegradowalne do bioodpadów, 

3) odporne na działanie promieni UV, niskich temperatur oraz środków chemicznych, 

4) przezroczyste lub półprzezroczyste, umożliwiające wizualną kontrolę zawartości. 

6. Do selektywnego gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych należy 
stosować pojemniki wyposażone w otwory wentylacyjne oraz sito wewnętrzne (zapobiegające zagniwaniu 
dolnej warstwy odpadów). 

7. Do selektywnego gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych należy stosować pojemniki 
o pojemności 5 ÷ 10 m3 lub worki, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 8). 



§ 10. 1.  Ustala się następujące minimalne pojemności worków i pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów 
komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, w szczególności 
z uwzględnieniem charakteru prowadzonej działalności, liczby osób korzystających z tych pojemników: 

1) odpady komunalne powstałe na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, należy gromadzić 
w workach lub pojemnikach o pojemności nie mniejszej niż wynikająca z niżej podanych norm: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – 20 l na każdego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

b) w zabudowie wielorodzinnej (wielolokalowej) – 20 l na każdego mieszkańca, jednak co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności 120 l, 240 l lub 1100 l na wspólnotę mieszkaniową, 

2) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zobowiązani są dostosować ilość i pojemność worków lub pojemników na odpady komunalne do swych 
indywidualnych potrzeb, przy czym pojemność worków lub pojemników nie może być mniejsza niż 
wynikająca z niżej podanych norm: 

a) dla nieruchomości szkół, przedszkoli, żłobków, placówek wychowawczych i dziennych placówek 
pomocy społecznej – 10 l na każdego ucznia/dziecko/wychowanka i pracownika, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l na placówkę, 

b) dla lokali handlowych i handlowo – usługowych – 30 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej, 
jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

c) dla punktów handlowych poza lokalem – 20 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

d) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

e) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 
120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

f) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych oraz obiektów użyteczności publicznej 
(urzędy, banki, obiekty kultury i sportu, itp.), placówek kultu religijnego (kościoły, plebanie, itp.) i placówek 
służby zdrowia w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – 10 l na każdego pracownika, jednak 
nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

g) dla szpitali, domów opieki, domów dziecka, internatów, hoteli, pensjonatów, zajazdów 
i gospodarstw agroturystycznych itp. – 20 l na każde miejsce noclegowe, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o pojemności 110 l lub120 l lub jeden worek o pojemności 30 l na instytucję, 

h) dla terenu rodzinnych ogrodów działkowych – 10 l na każdą działkę, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

i) dla obiektów i placówek stowarzyszeń i fundacji w ilości zadeklarowanej - nie mniej niż jeden 
pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l, 

j) dla cmentarzy w ilości zadeklarowanej – nie mniej niż pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l. 

3) właściciele nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku zobowiązani są dostosować 
ilość i pojemność worków lub pojemników na odpady komunalne do swych indywidualnych potrzeb, przy 
czym pojemność worków lub pojemników nie może być mniejsza niż 10 l na każdą osobę, jednak nie mniej niż 
jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l lub jeden worek o pojemności 30 l na jeden domek letniskowy lub 
inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych stosuje się: 

1) stabilne, wykonane z materiałów trwałych i niepalnych, łatwe do opróżniania kosze o minimalnej 
pojemności 40 l rozmieszczone z zachowaniem następujących warunków: 

a) na obszarze zabudowanym - w zależności od potrzeb, 



b) na obszarze niezabudowanym - w miejscach, w których powstają odpady komunalne, np. 
w miejscach postoju pojazdów, 

2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 11. Warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów. 

1. Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych rozmieszcza się w wyznaczonych miejscach 
gromadzenia odpadów komunalnych na twardej i równej powierzchni zabezpieczonej przed zbieraniem się 
wody, błota i innych zanieczyszczeń w taki sposób aby nie doszło do zanieczyszczenia odciekami wód ani 
gleby i ziemi. 

2. Właściciel nieruchomości wyznacza miejsce gromadzenia odpadów komunalnych zgodnie z przepisami 
Rozdziału 4 § 22, 23 i 24 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której te 
odpady pochodzą. Miejsce usytuowania pojemników powinno być łatwo dostępne zarówno dla ich 
użytkowników jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić pojemniki lub worki na odpady w miejscu 
widocznym oraz dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności wejścia na teren 
nieruchomości przedsiębiorcy odbierającego odpady. Jeśli jest to niemożliwe umożliwić mu bezpieczne 
wejście na teren nieruchomości w dniu wywozu odpadów zgodnie z ustalonym harmonogramem lub należy 
wystawić pojemniki lub worki na odpady w dniu odbioru odpadów na chodnik przed wejściem na teren 
nieruchomości lub w innym miejscu (uzgodnionym z przedsiębiorcą odbierającym odpady) przy trasie 
dojazdowej samochodów odbierających odpady. 

5. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych powinny: 

a) zapewnić gwarancję bezpieczeństwa dla pracowników obsługi podczas ich opróżniania i dla osób 
zbierających w nich odpady, gwarancję długotrwałego użytkowania oraz dopasowania do urządzeń 
załadowczych pojazdów, 

b) posiadać szczelne zamknięcie zabezpieczające przed wydostaniem się odorów, rozwiewaniem 
odpadów, roznoszeniem odpadów przez zwierzęta oraz przed niekorzystnym działaniem warunków 
atmosferycznych. 

6. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, należy myć i dezynfekować w miarę 
potrzeb, przy czym pojemniki przeznaczone do zbierania bioodpadów komunalnych należy myć nie rzadziej 
niż co trzy miesiące. Pojemniki należy myć w taki sposób, aby nie doszło do skażenia środkami myjącymi 
i dezynfekującymi miejsca wykonywania tej czynności oraz zanieczyszczenia wód oraz gleby. Pojemniki 
nie powinny być uszkodzone, pozbawione pokrywy, kółek, zaczepów do opróżniania. 

7. Z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych, w celu utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym, należy korzystać w następujący sposób: 

1) umieszczanie odpadów w pojemnikach powinno następować w sposób zapobiegający ich 
przepełnianiu się a w konsekwencji wysypywaniu się odpadów z pojemników, 

2) po umieszczeniu odpadów w pojemniku należy pojemnik zamknąć, 

3) osoba oddająca odpady oraz przedsiębiorca odbierający odpady, w przypadku przyczynienia się do 
zanieczyszczenia miejsca gromadzenia odpadów, jest zobowiązany do jego uprzątnięcia. 



8. Miejsce gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
wielolokalowym, również w sytuacji, gdy złożono odrębną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla poszczególnych budynków lub ich części jeżeli poszczególne budynki lub ich 
części posiadają przyporządkowane im oddzielne miejsca gromadzenia odpadów komunalnych należy 
oznaczyć adresem nieruchomości, do której to miejsce jest przypisane. W sytuacji, gdy w miejscu gromadzenia 
odpadów komunalnych znajdują się pojemniki przynależne zarówno do części zamieszkanej, jak 
i niezamieszkanej tej nieruchomości właściciel nieruchomości, wyodrębnia pojemniki dla każdej z tych części 
i oznacza je w sposób pozwalający ustalić, której części nieruchomości dany pojemnik dotyczy. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia i pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w sposób zapewniający zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się odpadów komunalnych pozostałych po 
segregacji z terenu nieruchomości, a przedsiębiorca odbierający te odpady do ich odbierania. 

3. W przypadku odpadów komunalnych, których umieszczenie w pojemniku, ze względu na ich wagę lub 
rozmiary jest niemożliwe (np. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony), pozbywanie się ich z terenu nieruchomości odbywa się poprzez ich przekazanie bezpośrednio 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem lub do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

4. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się zmieszanych odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości na bieżąco, a przedsiębiorca odbierający te odpady do ich odbierania: 

1) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) z terenów miejskich z budynków wielolokalowych i mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej 
jeden raz w tygodniu, 

b) z terenów wiejskich: 

᠆ z budynków wielolokalowych – co najmniej jeden raz w tygodniu, 

᠆ z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

2) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) z terenów miejskich – co najmniej jeden raz w tygodniu, 

b) z terenów wiejskich – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości, a przedsiębiorca odbierający te odpady do ich odbierania: 

1) z terenów miejskich: 

a) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali i opakowania wielomateriałowe – co najmniej 
jeden raz na dwa tygodnie, 

b) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

c) papier i tektura – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

d) bioodpady, w tym odpady zielone – co najmniej jeden raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 
31 października oraz co najmniej jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca 
z dopuszczeniem zwiększenia częstotliwości ze względów sanitarnych, 

2) z terenów wiejskich: 

a) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali i opakowania wielomateriałowe – co najmniej 
jeden raz na dwa tygodnie, 



b) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) papier i tektura – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

d) bioodpady, w tym odpady zielone – co najmniej jeden raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 
31 października oraz co najmniej jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca 
z dopuszczeniem zwiększenia częstotliwości ze względów sanitarnych, 

3) z terenów miejskich i wiejskich: 

a) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, metale z wyłączeniem opakowań z metali – co najmniej 
dwa razy w roku w terminach określonych w harmonogramie, 

b) zużyte baterie i akumulatory – co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się 
w punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz innych pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów tej frakcji, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników 
znajdujących się w punkcie gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz co najmniej dwa razy 
w roku w terminach określonych w harmonogramie, 

d) przeterminowane leki - co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się w punkcie 
gromadzenia odpadów niebezpiecznych oraz innych pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów tej 
frakcji, 

e) chemikalia - co najmniej jeden raz na kwartał z pojemników znajdujących się w punkcie 
gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 

f) odpady rozbiórkowe i budowlane – zgodnie z zapisem § 7 pkt. 6) regulaminu. 

6. Opróżnianie pojemników i koszy zlokalizowanych na terenach służących do użytku publicznego, 
powinno odbywać się co najmniej jeden raz w tygodniu. 

§ 13. 1.  Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości z taką częstotliwością, która zapewni 
niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu lub 
do gruntu. 

2. Na właścicielu nieruchomości wyposażonej w indywidualne oczyszczalnie ścieków nakłada się 
obowiązek takiego ich użytkowania, który zapewni uzyskanie wymaganych efektów oczyszczania oraz 
zapewni niedopuszczenie do wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu lub do gruntu. 

3. Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
zamówienia złożonego przez właściciela nieruchomości do uprawnionego podmiotu o którym mowa w § 
3 ust. 14 regulaminu. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1.  Zaleca się właścicielom nieruchomości, aby dążyli do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów 
komunalnych, w szczególności poprzez: 

1) zakup produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

2) redukowanie objętości odpadów surowcowych przez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczaniem w pojemniku na odpady, 

3) zastępowanie, jeśli jest to możliwe, produktów i opakowań nie nadających się do odzysku lub 
nie ulegających biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi lub kompostowaniu, 

4) zakup produktów w opakowaniach zwrotnych, 

5) zakup produktów w koncentratach, 

6) stosowanie produktów o wydłużonym okresie używalności i trwałości np. baterii nadających się do 
ponownego naładowania, toreb płóciennych lub innych wielokrotnego użytku, 



7) stosowanie produktów, które w wyniku zużycia mogą być wykorzystane ponownie po wymianie ich 
części lub uzupełnieniu, np. długopisów z wkładami wymiennymi, środków czystości z możliwością ich 
ponownego napełnienia. 

2. Zaleca się, jeśli jest to możliwe, na terenie nieruchomości kompostowanie bioodpadów prowadzone 
w kompostownikach przydomowych we własnym zakresie i na własne potrzeby. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1.  Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe dla otoczenia oraz zapobiega zanieczyszczaniu terenów wspólnego użytku, a w szczególności: 

1) nie pozostawianie zwierząt bez opieki w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo 
spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa lub uciążliwości dla ludzi, 

2) zabezpieczenie zwierząt przed samowolnym wydostaniem się z lokalu mieszkalnego lub użytkowego, 
w którym są trzymane, 

3) zapewnienie zwierzętom takich warunków bytowania, które nie powodują uciążliwości dla otoczenia, 
a w szczególności nie zakłócały ciszy i spokoju ludziom, nie zanieczyszczały odchodami otoczenia oraz 
nie niszczyły mienia, itp., 

4) nie dopuszczanie do zanieczyszczania pomieszczeń służących do wspólnego użytku, wejść do 
budynków, chodników i jezdni, alejek parkowych oraz klombów i zieleńców. W przypadku spowodowania 
przez zwierzę tych zanieczyszczeń należy niezwłocznie je sprzątnąć i umieścić w specjalnie oznakowanych 
pojemnikach lub w przypadku ich braku w koszach ulicznych nie stojących w bezpośrednim sąsiedztwie 
placów zabaw lub ławek parkowych. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy 
psów - przewodników, 

5) utrzymanie tych zwierząt w liczbie i w sposób, które nie pogarszają wymogów zdrowotnych, 
sanitarnych i porządkowych. 

2. Utrzymujący psy są zobowiązani do: 

1) właściwego oznakowania terenu nieruchomości, na którym przebywają psy, 

2) prowadzenia psa na uwięzi (na smyczy), a ponadto psu rasy uznawanej za agresywną zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 
wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687) lub zagrażającemu otoczeniu, 
do nałożenia kagańca. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w miejscach mało uczęszczanych 
przez ludzi oraz pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec i opiekun psa zachowuje pełną kontrolę nad 
zachowaniem psa oraz na terenie nieruchomości ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez 
psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 

3) nie wprowadzania zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych 
lub gastronomicznych, na tereny placów gier i zabaw, boisk, piaskownic dla dzieci oraz na inne nieruchomości 
oznakowane przez właściciela nieruchomości zakazem wprowadzania w/w zwierząt - postanowienie to 
nie dotyczy osób korzystających z psów - przewodników, 

4) należyte zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej psa na zewnątrz, 

5) usuwania zanieczyszczeń (ekstrementów) pozostawionych przez psy, 

6) obowiązek nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 



Rozdział 8. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakazu utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 16. 1.  Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
w następujących przypadkach: 

1) jeśli nie są zapewnione minimalne warunki utrzymywania poszczególnych gatunków zwierząt 
gospodarskich określone w odrębnych przepisach, 

2) na nieruchomościach, na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej i budynki strefy 
przemysłowej, 

3) na terenie ogrodów działkowych, 

4) na nieruchomościach o zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej (wielolokalowej), 

5) wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi oraz w pomieszczeniach 
nie przeznaczonych do utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, nie wymienionych w § 16 ust. 1 dopuszcza się 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod warunkiem posiadania budynków lub pomieszczeń inwentarskich 
przeznaczonych do utrzymywania zwierząt gospodarskich spełniających wymogi: sanitarne, budowlane, 
ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami. 

3. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad: 

1) wytwarzane odpady i nieczystości, a w szczególności odchody powstałe w związku z utrzymaniem 
tych zwierząt są na bieżąco usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

2) uniemożliwione jest wydostawanie się zwierząt z pomieszczeń przeznaczonych do ich utrzymania, 
a w szczególności ich przedostawanie się na teren sąsiednich posesji, w sposób skuteczny i właściwy dla 
danego gatunku zwierząt, 

3) utrzymujący zwierzęta gospodarskie przeprowadza na terenie nieruchomości, na której utrzymywane 
są te zwierzęta, deratyzację w zakresie i na zasadach określonych w § 17, 

4) zwierzęta mają zapewnione określone przepisami warunki bytowania i opieki, zapewniające 
wymagane warunki zdrowotne i dobrostan zwierząt, 

5) utrzymanie zwierząt nie powoduje uciążliwości dla współużytkowników oraz użytkowników 
sąsiednich nieruchomości mając na uwadze funkcję (przeznaczenie) tych nieruchomości, 

6) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

4. Zabrania się: 

1) wypasania zwierząt gospodarskich na terenach zieleni miejskiej, 

2) zanieczyszczania terenów publicznych przez zwierzęta gospodarskie. 

Rozdział 9. 
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 17. 1.  Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) na których usytuowane są budynki i budowle służące do chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich, 

3) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych i oświatowych oraz obiektów 
zbiorowego żywienia, 

4) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania lub 
składowania produktów rolno - spożywczych albo gospodarki odpadami, 



5) w uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, również na innych terenach i terenach 
ogólnodostępnych niż wymienione w pkt. 1-4. 

2. Obowiązkową deratyzację podmioty wskazane w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r., poz. 1239), 
przeprowadzają nie rzadziej niż dwukrotnie w ciągu roku, w terminach: 

1) od 1 marca do 30 kwietnia, 

2) od 1 października do 30 listopada.




